ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-HTKT Kon Tum, ngày       tháng       năm 2024

V/v triển khai Công văn số

10125/BCT-CTĐP ngày 11
tháng 12 năm 2024 của Bộ

Công Thương

 Kính gửi:

   - Các Sở: Công Thương, Kế hoạch và Đầu tư,
Xây dựng, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường;

  - Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh;

  - Cục Quản lý thị trường tỉnh;

  - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Triển khai Công văn số 10125/BCT-CTĐP ngày 11 tháng 12 năm 2024

của Bộ Công Thương về việc triển khai thực hiện chỉ đạo Lãnh đạo Bộ Công
Thương tại Hội nghị ngành Công Thương các tỉnh, thành phố khu vực miền
Trung - Tây Nguyên lần thứ X, năm 2024 tại tỉnh Quảng Trị (có gửi kèm theo);
Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Sở Công Thương, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Xây dựng, Sở Tài chính
Sở Tài nguyên và Môi trường, Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh, Cục Quản lý thị
trường tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố theo chức năng, nhiệm vụ
của đơn vị chủ động thực hiện các nhiệm vụ theo ý kiến của Bộ Công Thương
tại Công văn nêu trên; trong đó tập trung thực hiện một số nội dung sau:

- Rà soát Quy hoạch tỉnh, quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất và các quy
hoạch liên quan để triển khai, đề xuất lập, điều chỉnh các quy hoạch đảm bảo
phù hợp, đồng bộ, thống nhất, làm cơ sở triển khai thực hiện các dự án đầu tư
trên địa bàn.

- Nghiên cứu, đề xuất áp dụng linh hoạt các mô hình đầu tư có hiệu quả
(như đầu tư công - quản trị tư, đầu tư tư - quản trị sử dụng công...) để huy động
các nguồn lực xã hội cho đầu tư phát triển cơ sở hạ tầng, nhất là hạ tầng giao
thông, hạ tầng các khu, cụm công nghiệp nhằm đẩy mạnh thu hút đầu tư, khai
thác có hiệu quả các tiềm năng, thế mạnh của tỉnh.

- Thực hiện hiệu quả và linh hoạt vai trò điều tiết, bình ổn giá các mặt
hàng Nhà nước quản lý; không để đứt gãy nguồn cung, đáp ứng nhu cầu sản
xuất, tiêu dùng, nhất là các ngày lễ lớn; phối hợp kiểm soát hàng giả, hàng nhái,
hàng nhập lậu để tạo điều kiện cho hàng Việt Nam chính thống phát triển.

4651 24 12

2

- Hướng dẫn, hỗ trợ các doanh nghiệp tiếp cận và triển khai thực thi các
quy hoạch hạ tầng thương mại dịch vụ, gồm cả thương mại truyền thống và
thương mại hiện đại, khai thác tiềm năng logistics trên địa bàn.

2. Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương liên
quan chuẩn bị nội dung, kế hoạch và các điều kiện cần thiết khác để tổ chức
thành công chuỗi sự kiện ngành Công Thương khu vực miền Trung - Tây

Nguyên năm 2025 tại tỉnh Kon Tum; trường hợp khó khăn, vướng mắc, kịp
thời báo cáo Bộ Công Thương và Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, chỉ đạo.

Báo đơn vị, địa phương biết, triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:

- Như trên (t/h);
- Bộ Công Thương (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b);
- Văn phòng UBND tỉnh:

 + Chánh Văn phòng, các PCVP (đ/b);
 + Phòng KTTH (đ/b);
- Lưu: VT, HTKT.DHL, LDT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tháp